
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 301

DETERMINAZIONE N. 21  DEL 04-05-20

===================================================================
OGGETTO:Ricorso al TAR Lombardia promosso da Diamanti Silvia. Liquidazione

spese.
===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di maggio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 21 del 04-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Vista la deliberazione di giunta comunale n. 57 del 25/06/2014, con la quale è stata data
l'autorizzazione al  Sindaco di resistere in giudizio davanti al Tribunale Amministrativo
Regionale per la Lombardia avverso l'atto di citazione promosso da Diamanti Silvia per ottenere
l'annullamento del provvedimento del CIDIS di Milano di decadenza dalla borsa di studio per
l'anno 2009/2010, n. 1640/2014, notificato all’Ente, in qualità di contro interessato, in data
16.5.2014;

Richiamata la propria determinazione n. 19/207 del 27.6.2014 (CIG: Z370FE4766) con
la quale, su indirizzo della Giunta Comunale, è stato conferito l'incarico legale all'Avv. Pasquale
Di Lorenzo approvando contemporaneamente il disciplinare d'incarico ed assumendo il relativo
impegno di spesa di €. 2.000,00;

Richiamata altresì la propria determinazione n. 20/240 del 17.7.2014 con la quale è
stata liquidata  la somma di euro 1.500,00 (IVA e CPA inclusi) quale anticipo sull'onorario
spettante, al predetto legale;

Vista la comunicazione trasmessa dall’Avv. Di Lorenzo, acquisita al prot. n 6040 in
data odierna, da cui risulta che il contenzioso si è concluso in quanto il Tribunale
Amministrativo della Lombardia ne ha dichiarato la perenzione;

Vista  la fattura emessa dall’Avv. Di Lorenzo, n. 1/2 del 11.2.2020 di €. 500,00, emessa
a saldo delle competenze;

Dato atto che la spesa relativa a quanto sopra può essere fronteggiata mediante
imputazione, giusta attestazione del Responsabile dell’Area Finanziaria, al cap. 110, gestione
residui del bilancio per il corrente esercizio, stanziamento adeguatamente disponibili;

D E T E R M I N A

di liquidare, per quanto esposto in narrativa, all’avv. Pasquale Di Lorenzo di Ascoli-
Piceno la fattura n. 1/2 del 11.2.2020 (CIG: Z370FE4766) di €. 500,00  quale saldo
dell’onorario spettante, al predetto legale, in virtù dell’incarico conferito con propria
determinazione n. 19/207 del 27.6.2014 per la difesa delle ragioni di questo Ente, quale
contro interessato,  nel ricorso n. 1640/2014 promosso, presso il T.A.R. Lombardia, dalla
Sig. Silvia Diamanti per ottenere l'annullamento del provvedimento del CIDIS di Milano
di decadenza dalla borsa di studio per l'anno 2009/2010;

di dare atto che la spesa relativa a quanto sopra sarà fronteggiata mediante imputazione al-
cap. 110, gestione residui  del bilancio per il corrente esercizio che presenta la necessaria
disponibilità;

di dare atto che, a seguito di opportuna verifica esperita ai sensi del combinato disposto-
dell'art. 6 bis della L. 142/90 così come introdotto dalla L. n. 190/2012 e dell'art. 6 del
D.P.R. n. 62/2013, non è emersa la sussistenza in relazione al presente atto di situazioni
di conflitto di interessi, anche potenziali, con interessi personali dello scrivente – e del
coniuge, conviventi, parenti e affini entro il secondo grado - né con interessi propri del
responsabile del procedimento.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 21 del 04-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  11-05-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 15-05-2020  al 30-05-2020.
Lì  15-05-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 21 del 04-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


